[image: ]

О создании государственного учреждения "Воинская часть 5547" Внутренних войск Министерства внутренних дел Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 12 июня 2009 года № 894

      В целях повышения уровня профилактики правонарушений и надлежащего обеспечения прав и законных интересов граждан Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Создать государственное учреждение "Воинская часть 5547" Внутренних войск Министерства внутренних дел Республики Казахстан (далее - Учреждение) с дислокацией в городе Кызылорде.

      2. Определить, что финансирование Учреждения производится в пределах средств, предусмотренных в республиканском бюджете на 2009 год по бюджетной программе 004 "Услуги Внутренних войск по обеспечению общественной безопасности".

      3. Министерству внутренних дел Республики Казахстан в установленном законодательством порядке:

      1) определить штатную численность Учреждения в пределах лимита штатной численности соединений и частей Внутренних войск Министерства внутренних дел Республики Казахстан;

      2) утвердить устав Учреждения и обеспечить его государственную регистрацию в органах юстиции;

      3) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.

      4. Акиму Кызылординской области в установленном законодательством порядке принять меры по передаче Министерству внутренних дел Республики Казахстан зданий и сооружений для размещения Учреждения.

      5. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 22 июня 2005 года № 607 "Вопросы Министерства внутренних дел Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2005 г., № 25, ст. 311) следующее дополнение:

      в перечне организаций, находящихся в ведении Министерства внутренних дел Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      раздел 1. "Государственные учреждения" дополнить строкой, порядковый номер 64-1, следующего содержания:

      "64-1. Воинская часть 5547.".

      6. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14